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Republlka. e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra ¢ Sekretares sé Pérgjithshme - Kancelarija Generalnog Sekretara - Office of the General Secretary

Nr. /45~/2025
Daté&:2/. /{/2025

Né mbéshtetje t€ nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe té Agjencive té Pavarura, (GZ/nr. 7/01 mars 2019), duke u
bazuar né nenin 31 (paragrafi 1) t& Rregullores nr.17/2024 t&é Punés sé& Qeverisé s¢ Republikés
sé Kosovés, me nenin 11 (paragrafi 3) t& Rregullores QRK- nr. 01/2020 pér standardet e
organizimit t& brendshém, sistematizimin e vendeve t¢ punés dhe bashképunimin né
Institucionet e Administratés Shtetérore dhe Agjencité e Pavarura, si dhe né pérputhje me
nenin 20 t& Ligjit nr. 08/L-185 pér parandalimin dhe mbrojtjen nga dhuna né familje dhuna
ndaj grave dhe dhuna né baza gjinore, Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé s¢ Drejtésisé,
nxjerr:

VENDIM

1. Emérohet Grupi Punues pér hartimin dhe monitorimin e zbatimit t& standardeve pér
shérbime sociale né mbrojtjen e viktimave t&é dhunés né familje né kété pérbérje:

1.1.  Adile Shagiri, DPShSF/MD Kryesuese;

1.2.  Arlinda Alshiqgi, DL/MD zv. Kryesuese;

1.3.  Magbule Koci, DPShSF/MD anétare;

1.4. Kaltrina Nuhiu, DL/MD anétare;

1.5. Medina Sopjani, DIEKP/MD anétare;

1.6.  Shgqipe Prekaj, DPShSF/MD anétare;

1.7.  Nafije Selimi, DPShSF/MD anétare;

1.8.  Arté Ademi Bajrami, ZKKMDhFDhG/MD anétare.

2. Pjesé e grupit punues ftohen edhe pérfagésues nga:

21. Qendrat pér Puné Sociale;
2.2.  Strehimoret e viktimave té dhunés né familje;
2.3. Nga Shoggéria civile.




3. Grupi punues nga pika njé (1) e kétij Vendimi obligohet ti pérmbahet rregullave dhe
procedurave té pércaktuara me Rregulloren (QRK) - nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé s¢
Kosovés dhe legjislacionit pérkatés né fuqi pér hartimin e legjislacionit.

4. Sipas nevojés dhe me géllim té realizimit té obligimeve té pércaktuara me kété€ vendim,
Kryesuesi i Grupit Punues mund té ftoj edhe pérfagésues nga institucione té tjera vendore

dhe ndérkombétare si dhe organizata té shoqérisé civile.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi iu dérgohet:

- Anétaréve té grupit punues;

- Kabinetit t¢ Ushtruesit té detyrés s¢ Ministrit t¢ Drejtésisé;
- Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshime;

- Departamentit Ligjor t€ Ministrisé s¢ Drejtésisé;

- Arkivit 1€ Ministrisé sé Drejtésiseé.



